PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

[image: image1.png]

21.02.2024                                                                       № 9
ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений

20.02.2024                                                                                                                                                                                                                10.00 ч.
Администрация с.п.Сингапай

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель градостроительной комиссии –Маденова С.Е., заместитель главы сельского поселения

Заместитель председателя градостроительной комиссии –Халикова С.Т., заместитель главы сельского поселения

Секретарь градостроительной комиссии - Коробейникова Е.А., заведующий сектором администрации

Члены градостроительной комиссии:

Магомедова С.Н. – ведущий специалист администрации

Полухина Ю.И.- главный специалист администрации

Адимиева В.В. – депутат Совета депутатов с.п.Сингапай

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Сингапай.

СЛУШАЛИ:

Маденова С.Е.: поприветствовала присутствующих, огласила повестку дня, разъяснила регламент выступлений. Предоставила слово Коробейниковой Е.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Коробейникова Е.А.: На основании постановления администрации сельского поселения Сингапай от 28.12.2023 №329 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай» был подготовлен проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай и внесен на рассмотрение градостроительной комиссии сельского поселения Сингапай. По итогам рассмотрения градостроительная комиссия рекомендовала назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай. На основании рекомендаций, Постановлением главы сельского поселения Сингапай от 29.01.2024 №4 были назначены общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, организовано оповещение о проведении общественных обсуждений на официальном сайте сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети Интернет https://singapaj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/organy-mestnogo-samoupravleniya/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/, размещение общественного обсуждения на Платформе обратной связи портала Госуслуг (идентификатор 39756), в бюллетене «Сингапайский вестник» от 29.01.2024 №5 и на информационных стендах администрации. В период с 31.01.2024 по 19.02.2024 по адресу: п.Сингапай, ул.Берёзовая, д.9, 3 этаж, каб.4 была организована экспозиция Проекта. Предложений, замечаний по Проекту не поступило. Предложила высказать замечания и предложения по проекту.

Замечаний, предложений не поступило

Маденова С.Е.: подвела итоги общественных обсуждений: в результате рассмотрения материалов общественных обсуждений установлено следующее: порядок и процедура общественных обсуждений соблюдены. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай считать состоявшимися.

Голосование:

Всего – 6

«За» –  6

«Против» – 0

«Воздержался» – 0

РЕШИЛИ:

1. Общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай считать состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе сельского поселения Сингапай принять решение об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай.

3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

Председатель: С.Е.Маденова
                                                                                                                                                                                                Секретарь: Е.А.Коробейников

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024 № 8

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 4 и подпунктом 3 пункта 4 статьи 11 Устава сельского поселения Сингапай, решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай «Об утверждения порядка организации и проведения  публичных слушаний в сельском поселении Сингапай» (в ред. от 06.06.2018 № 226), постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 01.12.2017 №221 «Об утверждении положения о Градостроительной комиссии муниципального образования сельское поселение Сингапай», на основании заявления поступившего от Заматаевой О.С. 12.02.2024, заключения градостроительной комиссии от 20.02.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 86:08:0020501:3431, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский,  сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, территория СНТ «Дубрава», земельный участок №32.

2. Разместить информацию о начале общественных обсуждений по Проекту на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет https://singapaj.gosuslugi.ru/.

3. Разместить Проект на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет https://singapaj.gosuslugi.ru/.

4.
Установить срок проведения общественных обсуждений с 26.02.2024 по 11.03.2024.

5. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, градостроительную комиссию муниципального образования сельское поселение Сингапай.

6. Градостроительной комиссии муниципального образования сельское поселение Сингапай:

6.1. Организовать открытие экспозиции Проекта по адресу: п.Сингапай, ул.Березовая, д.9, 2 этаж, каб.4. График посещение экспозиции: понедельник – с 9.00 до 13.00 часов, среда: с 14.30 до 17.30 часов. В ходе работы экспозиции организовать консультирование посетителей.

6.2. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить его обнародование (опубликование) и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет https://singapaj.gosuslugi.ru/.

7. Участники общественных обсуждений по Проекту вправе представить свои предложения и замечания, касающиеся указанного Проекта:

7.1. Предложения направляются с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования в письменном и (или) электронном виде в администрацию сельского поселения Сингапай в адрес комиссии: 628320, п.Сингапай, ул.Березовая, дом 9, телефоны: 8(3463)291498, 291410, адрес электронной почты: cheuskino@mail.ru.

7.2. Установить срок приема предложений и замечаний по 11.03.2024.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов

Приложение

к постановлению главы

сельского поселения Сингапай

от 21.02.2024 № 8

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 18.12.2023), на основании рекомендации градостроительной комиссии (протокол от__________ №____), заключения по результатам общественных обсуждений от _____________

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020501:3431, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский,  сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, территория СНТ «Дубрава», земельный участок №32.

2.  Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения                                                                              В.Ю. Куликов
	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru